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Ansøgning om solcelleanlæg  

FDF Tranegilde skal på landslejr med 30 medlemmer og på denne landslejr, bliver mobiltelefonen inddraget i 

lejrens program, samt til forskellige kommunikation og information på lejren. Derfor skal deltagerne have deres 

mobiltelefon med så de kan deltage i de forskellige opgaver. Deltagerne bliver eksempelvis tilkaldt til forskellige 

poster via telefonen i løbet af ugen og får opgaver på telefonen. 

På lejren er strøm en begrænset ressource og derfor bliver denne ikke til tilbudt kredsene. Vi har derfor problemer 

med at få opladet vores telefoner. Landslejrudvalget har opfordret til at hver enkel kredse finde en alternativ måde 

at oplade deltagernes mobiltelefoner op på kredspladsen, og det er blevet besluttet fra Landslejrudvalget at 

benzindrevne generatorer og andre støjende installationer ikke vil blive godkendt.  

Derfor mener vi i FDF Tranegilde at det eneste rigtigt er at investere i et solcelleanlæg som vil tage hensyn til vores 

miljø og være en stor hjælp for os, ikke bare på denne landslejr men også på fremtidlige landslejre og andre lejre 

hvor vi bruger vores mobiler telefoner. 

Tranegilde deltager hvert år i væbnermesterskabet, som er en stor udendørslejr for alle kredse i Danmark, her 

deltager man og løser en masse opgaver i marken, og her er det også en nødvendighed at kunne komme på 

internettet, samt at kunne bruge mobiltelefonerne til kommunikation og informationer. 

FDF Tranegilde bruge vi mobiler, gps og andre elektroniske hjælpemidler, samtidig med at man lære de gamle 

kommunikationsformer, som blandet andet mosekoder. Vi tror på at det er med til at vi kan få børn og unge til at 

gå til FDF og holde deres interesse fanget. 

Vi ansøger derfor om et solcelleanlæg, 1 stk.  220V oplader til camping solanlæg, så vil kan vedligeholde anlægget, 

samt en vandtæt transportkuffert til anlægget i alt 5850,- kr. 

 

Selve anlægget: 3.000,00 kr. 

Vandtæt Transport Kufferten: 2.600,00 kr. 

Opladeren til vedligeholdes:     250,00 kr. 

Total: 5.850,00 kr.  



 

 Camping kit 240 (2x 25W / 240Wh batteri / 230V AC)  

Denne model udmærker sig ved også at have 230V 

udgang, foruden 5V og 12V DC udgange. Du kan 

tilslutte 230V udstyr op til 150W effekt. Campingkittet 

består af en lille elegant lade boks med batteri og 230V 

inverter. Den leveres med to 25W solcellepaneler og 5 

m ledning, så boksen kan stå i teltet og panelet i solen 

 Oplader til vedligeholdes af anlægget 

 Vandtæt transport kufferter 

 

Jeg håber at vores ansøgning vil blive positiv modtaget, da det netop er denne form for aktiviteter, som kan være 

med til at fastholde Ishøjs børn og unge i et sundt og lærerigt fritidstilbud. 

 

Med venlig hilsen 

 

Daniel Myjak 

Formand i FDF Tranegilde 

 


